Pll~tluía ~?uctJal de ~«a ~ce do v1bt4
.(;slado do .(;spírilo Sanlo

LEI ~º 172/92 .

"Dispõe sobre a compra de uma casa e dá ou. tra pr~

vidê.ecias"

O ?refeito unici)al de Àgua Doce do Norte , Es­

ta,o do =spÍrito Santo , Faz saber que a Câmara '

Iun~cipal Decretou e ele ancina a seguinte ~ei :

rt. l Q Fica autorizado o ?oder Executivo adquirir UI!la gasa residenc~

a1 ara o Sr. Lírio Lopes Faria , em tê:rmoe de ress arcimento de

dano causado por destruição de sua casa em Cafelândia-Distrito

de Governador Lacerda de Aguiar .

drt . 2Q - A casa a ser adquirida não poderá ultrapassar o valor de

Cr~ 1 . 300 .eoo , oo (Hum milhão e Trezentos mil cruzeiros) , e se

seu valor será apurado por avalia ão na forma da Lei .

nico- o rec~ber a escrituração do imóvel em seu nome , o Sro Lírio

.wopes Faria outorga ao 1.:Iunicípio documentação de transferên­

cia do lote antes ocupado pela casa destruída guando do dessª

terro , para preparação da praça daque_a comuniàade o

Art . 3º- Os recursos para atendioento advirã o das seguintes dotações :

09 . 00- Sec . ~un . de O ras e erviços ~rba.10s .

10 . 00- Sec . " li li li

10- Habitação e Vilanisno

60- Serv . de Utilidade PÚb ica

328- Parques e Jardins

1 . 18 Construção de praças públicas

4100- Investimentos

4 . 210- xquisição de imóveis

"

Art . 4º - ~sta Lei entra em vigor na data de sua publicação , revogando ­

- se as disposições em contrário .

Gabinete do Prefeito a Doce do Norte- SS , em

15 de abrild el . 992